

Merné a účelové jednotky

Rozpočtové náklady \ EURProjektant

Dátum a podpis

Zhotoviteľ ISTERCO tel. 5950200 Dátum a po 27	26 Dodávky zadávateľa 27 Kľúčavá doložka 28 Zvýhodnenie + -	0,00 0,00 0,00
---	---	----------------------

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy prízemia budovy KPU BB Lazovná 8

Objekt: Stavebné úpravy prízemia budovy KPU Lazovná 8 spracované podľa technickej dokumentácie ing.arch. Bradiaka

Objednávateľ: Pamiatkový úrad SR

Zhotoviteľ: ISTERCOM, s.r.o.

Miesto: Bratislava

Spracoval: Ing.Smolec

Dátum: 27.07.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 495,882

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 495,882

96	3102392110	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m2 v murive nadzákladného tvárnicami . Vlastností materiálu: Pórobetón AAC 4,5–600, Trieda pevnosti v tlaku MPa AAC 4,5, Trieda objemovej hmotnosti v suchom stave, v suchom stave kg/m³ 600. Deklarovaná hodnota tepelnej vodivosti λ10, DRY W/mK 0,160. Návrhová hodnota tepelnej vodivosti λU W/mK 0,176. Faktor difúzneho odporu μ (ČSN EN 1745) - 5/10. Merná tepelná kapacita c (ČSN EN 1745) J/(kg.K) 1050 Súčiniteľ tepelného pretvorenia αb 1/K 7,5.10-6. Vlhkostné pretvorenia ε mm/m ≤0,20. Prídržnosť N/mm² 0,3. Modul pružnosti Eb N/mm² 2 250. Zá1) Vzduchová laboratórna nepriezvučnosť (ISO 717-1) 100 Hz – 3 150 Hz RW (C; Ctr) [dB], hodnota je generovaná testovaním typu AAC 4,5-600, hr. 75 mm. Z8kladne údaje: Vzduchová laboratórna nepriezvučnosť (ISO 717-1) 100 Hz – 3 150 Hz RW (C; Ctr) [dB], hodnota je generovaná testovaním typu AAC 4,5-600, hr. 75 mm. 2) Požiarna odolnosť panelu/požiarna odolnosť zmontovanej steny so škármi vyplnenými maltou a ohňovzdornou penou.3) Podľa ETA-03/0007, spájanie panelov maltou, vyplnenie škáry pri podlahe maltou, montáž pomocou montážneho vozíka a zdvíhaka, pracovná skupina 1 montážnik. 4) Za špeciálnych a vopred dohodnutých podmienok je možné panel hrúbky 100 mm vyrobiť až do výšky 3 600 mm.	m3	2,420		
		1,2*0,88*0,45+1,18*0,68*0,3+1,18*0,68*0,1+1,37*2,37*0,4+0,15*2,38*0,41+0,15*2,38*0,5		2,420		495,882

PSV Práce a dodávky PSV 23 445,865

764 Konštrukcie klampiarske

41	764410260	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. do 400 mm K/1	m	4,100		52,029
		1,1*1+1,2*2+0,6*1		4,100		

766 Konštrukcie stolárske 23 393,836

25	7666213500	Montáž stolárskych konštrukcií (okná, dvere, parapety)	sub	1,000		3 490,000
26	61127513001	Stolársky výrobok 1	ks	2,000		716,000
27	61127513002	Stolársky výrobok 2	ks	1,000		349,000
28	61127513003	Stolársky výrobok 3	ks	1,000		149,000
29	61127513004	Stolársky výrobok 4	ks	1,000		985,000
30	61127513005	Stolársky výrobok 5	ks	5,000		5 950,000

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Stavebné úpravy prízemí budovy KPU Lazovná 8	JKSO	
Názov objektu	Stavebné úpravy prízemí budovy KPU Lazovná 8 spracované podľa technickej dokumentácie ing.arch.Bradiaka	EČO	
Objednávateľ	Pamiatkový úrad SR	Miesto	Bratislava
Projektant	Ing.Stanislav Marko , Ing.arch. Ivan Supuka	IČO	
Zhotoviteľ	ISTERCOM, s.r.o.	IČ DPH	
Spracoval	Ing.Smolec		
		32005890	
Rozpočet číslo	05-2019b	Dňa	27.7.2019

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	13 696,80	8	Práca nadčas	0,00		13	GZS		0,00
2		Montáž		9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	27 266,36	10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž		11		0,00		16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky						17	Iné VRN		0,00
6		Montáž						18	VRN z rozpočtu		40 963,16
7	ZRN (r. 1-6)			12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		40 963,16
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant								D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		40 963,16
Objednávateľ								24	DPH 20,00 % z 40963,16		8 192,63
Dátum a podpis				Pečiatka				25	Cena s DPH (r. 23-24)		49 155,79
Zhotoviteľ								E Prípochty a odpočty			
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky zadávateľa		0,00
ISTERI								27	Kľzáva doložka		0,00
Dátum a podpis				Pečiatka				28	Zvýhodnenie + -		0,00

781	Dokončovacie práce a obklady			91,695
783	Dokončovacie práce - nátery			581,513
784	Dokončovacie práce - maľby			4 259,073

Celkom

40 963,162

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy prízemia KPU BB Lazovná 8 (opcia)

Objekt: Stavebné úpravy prízemia budovy KPU Lazovná 8 spracované podľa technickej dokumentácie ing.arch.Bradia

Objednávateľ: Pamiatkový úrad SR

Zhotoviteľ: ISTERCOM, s.r.o.

Miesto: Bratislava

Spracoval: Ing.Smolec

Dátum: 27.07.2019

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
-----	-------	---------	--------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

13 696,804

1	Zemné práce			84,692
2	Zakladanie			81,165
3	Zvislé a kompletne konštrukcie			119,381
4	Vodorovné konštrukcie			197,528
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie			8 797,564
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie			4 011,711
99	Presun hmôt HSV			404,763

PSV Práce a dodávky PSV

27 266,358

711	Izolácie proti vode a vlhkosti			1 104,293
713	Izolácie tepelné			1 853,634
721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia			223,090
722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod			215,496
725	Zdravotechnika - zariad'. predmety			1 995,678
762	Konštrukcie tesárske			1 049,886
763	Konštrukcie - drevostavby			5 329,084
764	Konštrukcie klampiarske			1 841,859
765	Konštrukcie - krytiny tvrdé			963,199
771	Podlahy z dlaždíc			1 636,467
775	Podlahy vlysové a parketové			3 342,096
776	Podlahy povlakové			2 779,295

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						
103	612462400	Vnúťorná sanačná omietka stien	m2	25,264	7,830	197,817
"1.13-penetrácia, neutralizácia, vyšpárovanie, špric,sanačná omietka"(10,25*1,43+2,6*2,46)*1,2				25,264		
104	5859331100P	Materiál pre sanačnú omietku	m2	25,264	41,230	1 041,635
Spotreba: 12.5 kg/m2/cm						
"1.13-neutralizácia, sanačný špric, sanačná omietka, vysprávková malta, náter"25,264				25,264		
135	612465131	Vnúťorná omietka stien vápennocementová, strojné nanášanie, hr. 15 mm	m2	45,337	4,900	222,151
"špalety"(1,1+2*2,38)*0,75+(0,86+2*2,4)*0,5+(0,97+2*2,39)*0,5+(0,95+2*2,4)*0,68+(1,16+2*1,46)*0,5				16,050		
(1,2+2*1,55)*0,72+(1,56+2*2,13)*0,5+(2,37+2*2,37)*0,47+(1+2*2,15)*0,22+(0,8+2*2,15)*0,4+(1,1+2*2,37)*0,41				14,948		
(1,1+2*2,37)*0,41+(1,8+2*2,12)*0,75				6,924		
"otvory"1,2*0,88*0,45+1,18*0,68*0,3+1,18*0,68*0,1+1,37*2,37*0,4+0,15*2,38*0,41+0,15*2,38*0,5				2,420		
"1.06/1.07/1.08" 0,8*2*0,15+1,3*0,15+(4+0,9*4)*(3-2,4)				4,995		
Súčet				45,337		
136	622466135	Vonkajšia omietka stien vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 20 mm	m2	2,420	2,850	6,897
"otvory"1,2*0,88*0,45+1,18*0,68*0,3+1,18*0,68*0,1+1,37*2,37*0,4+0,15*2,38*0,41+0,15*2,38*0,5				2,420		
101	624601110	Vyplnenie drážok po elektro, vysprávkovou maltou	m	650,000	4,490	2 918,500
69	631313611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	4,737	110,200	522,017
"1.11"47,37*0,1				4,737		
70	631319163	Príplatok za prehlad. betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm (20kg/m3)	m3	4,737	23,130	109,567
71	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,064	1 210,500	77,472
"sieťovina 150/150/4"47,37*0,00135				0,064		
24	632477001	Liaty samonivelačný poter kontaktný, pevne spojený s podkladovou betónovou konštrukciou hr. do 25 mm	m2	267,450	13,840	3 701,508
30,99+22,94+17,61+22,83+79,33+47,37+17,02+29,36				267,450		
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
4	952901114	Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4m, vysávanie priemyslovým vysávačom	m2	227,950	3,290	749,956
17,61+22,83+16,15+7,71+6,81+12,62+79,83+47,37+17,02				227,950		
1	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	20,749	2,410	50,005
"1.12"3,73*2,82				10,519		
"1.10"3,68*2,78				10,230		
Súčet				20,749		
2	962032231	Búranie muríva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu, -1,90500t	m3	0,250	30,800	7,700
"1.13"1,8*(2,48-2,11)/2*0,75				0,250		
68	965041321	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,škarobetón hr.do 100 mm, plochy do 1 m2 - 1,60000t	m3	1,167	78,100	91,143
"schody 1.13"0,465*2,51				1,167		
3	967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubomvybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, - 0,05700t	m2	37,922	5,230	198,332

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy prízemí budovy KPU BB Lazovná 8

Objekt: Stavebné úpravy prízemí budovy KPU Lazovná 8 spracované podľa technickej dokumentácie ing.arch. Bradiaka

Objednávateľ: Pamiatkový úrad SR

Zhotoviteľ: ISTERCOM, s.r.o.

Miesto: Bratislava

Spracoval: Ing.Smolec

Dátum: 27.07.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

13 696,804

1

Zemné práce

84,692

61	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	m3	0,934	65,540	61,214
		"schody 1.13"0,465*2,51*0,8		0,934		
62	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	0,934	1,190	1,111
63	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	0,934	4,412	4,121
64	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	8,406	0,395	3,320
		"12-3"9*0,934		8,406		
65	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	0,934	6,940	6,482
66	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,934	0,540	0,504
67	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	0,934	8,500	7,939

2

Zakladanie

72	274313611	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m3	1,050	77,300	81,165
		"schody pre 1.13"0,465*2,51*0,9		1,050		

3

Zvislé a kompletné konštrukcie

119,381

132	342272104	Priečky z tvárnic z autoklávovaného pórobetónu, vhodné na nenosné vnútorné steny, deliace priečky, obmurovky, prímurovky, interiérové prvky. Jednoduché a rýchle murovanie bez odpadu, vysoká presnosť vymurovaných stien, nízka hmotnosť, vysoká požiarová odolnosť. hr. 150 mm P2-500 hladkých objemová hmotnosť v suchom stave 500 kg/m³, na MVC a spojovacia maltu na tenkovrstvové spajanie lepením tvarnic, dosiek, U-profilov, vencoviek, prekladov, prekladových tramcov a schodiskových dielcov. (150x249x599)	m2	4,995	23,900	119,381
		"1.06/1.07/1.08" 0,8*2*0,15+1,3*0,15+(4+0,9*4)*(3-2,4)		4,995		

4

Vodorovné konštrukcie

197,528

75	434311115	Stupne dusané na terén alebo dosku z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr.C 16/20	m	4,390	41,370	181,614
		2,51+1,88		4,390		
73	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	0,851	15,300	13,020
		(0,465*2+2,51)*0,15+(0,175*2+1,88)*0,15		0,851		
74	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	0,851	3,400	2,893

81	63136705981	Kamenná vlna hrúbka 120 mm	m2	94,740	7,580	718,129
		"1.11"47,370*2		94,740		
78	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	47,370	0,590	27,948
		"1.11"47,37		47,370		
79	2837577008	krycia PE fólia 0,12 mm, šírka 2 m, balenie 100 m2, kurenársko - inštalačné práce, podlah.vykurovanie-izolácie	m2	54,476	0,730	39,767
		Špeciálna polyetylénová fólia hrúbky 0,12 mm.				
		47,37 * 1,15		54,476		
76	713122131	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným do lepidla	m2	47,370	6,510	308,379
		"1.11"47,37		47,370		
77	2837653205	XPS špeciálny penový polystyrén hrúbka 80 mm	m2	48,317	11,890	574,489
		min. obj.hm. 29 kg/m3				
		47,37 * 1,02		48,317		
85	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,823	28,420	23,390
721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia						
122	721171107	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 75x1, 8	m	10,800	14,300	154,440
		"dopojenie potrubia pre zariadenia predmety" 9*1,2		10,800		
123	721171109	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	m	4,800	14,200	68,160
		"dopojenie potrubia pre zariadenia predmety" 4*1,2		4,800		
124	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,025	19,600	0,490
722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod						
125	722171113	Potrubie plastlinikové v kotúčoch	m	15,600	13,800	215,280
		"potrubie pre napojenie zariadenia predmetov"13*1,2		15,600		
126	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,010	21,600	0,216
725 Zdravotechnika - zariadenia predmety						
105	725119309	Montáž záchodovej misy kombinovanej	súb.	3,000	25,090	75,270
106	6420133890	Misa kombinovaná stojacia komplet aj sedátko a doska	ks	3,000	81,300	243,900
107	725129201	Montáž pískového záchodku z bieleho diturvitu so splachovacou nádržou	súb.	1,000	25,090	25,090
						0,000
111	725219201	Montáž umývadla na konzoly, bez výtokovej armatúry	súb.	5,000	23,000	115,000
112	6421370600	Umývadlo s príslušenstvom (sifón)	ks	5,000	55,000	275,000
109	725332320	Montáž výlevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry	súb.	1,000	19,560	19,560
110	6420134850	Výlevka z roštom	ks	1,000	110,000	110,000
113	725819201	Montáž ventilu nástenného G 1/2	súb.	9,000	5,000	45,000
114	55140143000	Ventil pre hygienické a zdravotnícké zariadenia výtokový	ks	9,000	12,000	108,000
117	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	ks	6,000	10,000	60,000
118	5514671040	Drezová a umývadlová nástenná batéria	ks	6,000	47,000	282,000
115	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	3,000	10,000	30,000
116	5514367400	Sprchová batéria	ks	3,000	59,000	177,000
119	725869340	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenia predmety, sprchovej do D 50 aj s vtokom	ks	3,000	11,000	33,000
120, 108	28631202420, 6425211400	Vtok s nerezovou mriežkou, zápachová uzávierka + Pískár + nádržka	ks	3,000	130,800	392,400
121	998725101	Presun hmôt pre zariadenia predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,193	23,100	4,458
762 Konštrukcie tesárske						
						1 049,880

$(1,1+2*2,38)*0,75+(0,86+2*2,4)*0,5+(0,97+2*2,39)*0,5+(0,95+2*2,4)*0,68+(1,16+2*1,46)*0,5$ 16,050
 $(1,2+2*1,55)*0,72+(1,56+2*2,13)*0,5+(2,37+2*2,37)*0,47+(1+2*2,15)*0,22+(0,8+2*2,15)*0,4+(1,1+2*2,37)*0,41$ 14,948
 $(1,1+2*2,37)*0,41+(1,8+2*2,12)*0,75$ 6,924
Súčet 37,922

100	974032830	Vyrežanie rýh frézovaním v murive z plných pálených tehál hĺbky 2 cm, šírky 4 cm -0,00144t	m	650,000	3,200	2 080,000
"pre elektromontáže-odhad"13*50				650,000		
5	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	25,264	3,810	96,256
(10,25*1,43+2,6*2,46)*1,2				25,264		
6	978023411	Vysekanie, vyškriabanie a vyčistenie škár muriva tehlového okrem komínového, -0,01400t	m2	21,054	1,590	33,476
11	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	11,541	6,890	79,517
12	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,541	10,560	121,873
13	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	104,856	0,645	67,632
"dopravná vzdialenosť 12km"8,738*12				104,856		
14	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	11,541	8,250	95,213
15	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	26,214	0,960	25,165
8,738*3				26,214		
16	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	11,541	23,000	265,443
17	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	2,000	25,000	50,000
99 Presun hmôt HSV						404,763
133	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	32,381	12,500	404,763
PSV Práce a dodávky PSV						27 266,358
711 Izolácie proti vode a vlhkosti						1 104,293
82	711113131	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode na ploche vodorovnej	m2	59,537	12,840	764,455
"sprchy"0,9*1,85+0,9*1,65+1,0*1,45				4,600		
"1.11"47,37				47,370		
"schody ext"2*3,2+0,465*2,51				7,567		
Súčet				59,537		
83	711113141	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode na ploche zvislej	m2	5,608	13,200	74,026
"1.11"((6,95*2+4,9*2-1*2)+(2,44*2+4,9*2-1-0,9))*0,1				3,448		
"sprchy"3*(0,9*2+1,5*2)*0,15				2,160		
Súčet				5,608		
27 + 128	7117930101 + 59030056001	Izolácia dilatácii elastickou tesniacou páskou + Páska tesniaca vodotesná	m	14,400	18,010	259,344
"sprchy"3*(0,9*2+1,5*2) , 14,4*1,1				15,840		
84	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,260	24,880	6,469
713 Izolácie tepelné						1 853,634
80	713111121	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom na AL rošte	m2	47,370	3,410	161,532

		20,45 * 0,102		2,086		
22	771571112	Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty do veľ. 300 x 300 mm	m2	37,140	11,870	440,852
		"vstupy"5,6		5,600		
		"1.07/1.08/1.12"7,71+6,81+17,02		31,540		
		Súčet		37,140		
23	59786506800	Ker. dlaždice, rozmer do 300x300x9mm	m2	37,883	18,360	695,532
		37,14 * 1,02		37,883		
95	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	2,558	19,250	49,242
775 Podlahy vlysové a parketové						3 342,096
53	775413130	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových lepením	m	35,590	1,269	45,164
		"1.01/1.02"(4,6+6,15+5,04+6,35-0,9-1,54)+(4,5+5,15+4,08+4,6-1,54-0,9)		35,590		
54	6119800951	Lišta soklová - drevená lišta, typ: profil, drevený masív,dub, buk a parený buk (80x18 mm) dĺž. 2,0 a viac m	m	35,946	2,740	98,492
		35,59 * 1,01		35,946		
18	775534262	Montáž podláh z vlysov šírky do 60 mm, lepením s pretmelením, vzor rybina	m2	53,930	12,554	677,037
		"1,01/1,02"30,99+22,94		53,930		
19	6119331400	Vlysy podlahové hrúbky 18	m2	55,009	45,290	2 491,358
		53,93 * 1,02		55,009		
55	998775101	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	t	0,936	32,100	30,046
776 Podlahy povlakové						2 779,295
56	776411000	Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt mäkkých soklových	m	128,620	0,520	66,882
		"1.04/1.05/1.10/1.11/1.13"(2,28+6,6+2,53+6,4-1,22-1,31)+(2,99+7,07+3,43+6,6-1,31-0,9)		33,160		
		(5,36+5,55+2*0,65+2*0,4+2*0,54)+(5,4+6,95+7,4*2-2,95-1,56)+(6,95*2+4,9*2-1*2)+(2,44*2+4,9*2-1-0,9)+(10,25+2,6+10,1+3,18-1,88)		95,460		
		Súčet		128,620		
20	776521100	Lepenie povlakových podláh Vinil hr.3mm z pásov	m2	196,500	2,140	420,510
		"1.04/1.05/1.10/1.11/1.13"17,61+22,83+79,33+47,37+29,36		196,500		
21	2841291590	PVC Vinyl-heterogénny lepený	m2	202,395	11,250	2 276,944
		196,5 * 1,03		202,395		
57	998776101	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	0,729	20,519	14,959
781 Dokončovacie práce a obklady						91,695
129	781415030	Montáž obkladov vnútor. stien kladených do tmelu pravouhlých, v obmedz. priestore	m2	2,475	21,140	52,322
		"sprchy"3*(0,9*2+1,5*2)*0,15+0,7*3*0,15		2,475		
130	5976637000	Obkladačky keramické	m2	2,525	15,230	38,456
		2,475 * 1,02		2,525		
131	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	0,061	15,051	0,918
783 Dokončovacie práce - nátery						581,513
90	783522000	Nátery klamp. konštr. polyuretán. na vzduchu schnúce dvojnás. so základného náterom reakt. farbou - 105µm	m2	56,252	3,860	217,133
		"strecha nad 1.11"55		55,000		
		"nové parapety K/1"0,265*1,1+0,15*1,2*2+0,6*1		1,252		
		Súčet		56,252		

44	762322911	Zavetrovanie a stuženie konštrukcií, s podpretím starých krovov fošňami a hranolčekmi do 100 cm2	m	30,600	24,500	749,700
		"nad 1.11"3,4*9		30,600		
45	6053370100	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranolček neopracovaný akost' I do 75cm2 L=400-650cm	m3	0,275	225,500	62,013
		9*0,06*0,15*3,4		0,275		
46	6051320000	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané borovica akost' I hr.18-22mm x B= 60-160mm	m3	0,138	190,000	26,220
		0,025*5,5		0,138		
43	762343934	Zadebnenie jednotlivých otvorov na streche doskami hr. do 32 mm plochy otvoru nad 4 m2	m2	5,500	17,850	98,175
134	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,454	50,200	22,791
763 Konštrukcie - drevostavby						5 329,084
7	763129521	Demontáž sadrokartónovej predsadenej alebo šachtovej steny, s jednoduchou oceľovou konštrukciou, jednoduché opláštenie, -0,01662t	m2	2,970	1,250	3,713
		"1.03"1,32*2,25		2,970		
51	7631383141	Podhľad sadrokartonový z doskami RF 1x15-OK, strop klenba upevnenie na závesoch	m2	153,840	33,410	5 139,794
		"1.11/1.07/1.08/1.09"47,37+7,71+6,81+12,62+79,33		153,840		
52	998763301	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	4,408	42,100	185,577
764 Konštrukcie klampiarske						1 841,859
42	7642482210	Snehové lapače tyčové jednoradové na falcovanú krytinu	m	24,000	19,210	461,040
40	764311281	Krytiny hladké z pozinkovaného PZ plechu, zo zvitkov šírky 670 mm, sklon do 30°	m2	55,000	24,200	1 331,000
10	764311822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	55,000	0,820	45,100
		"1.11"55		55,000		
49	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,098	48,150	4,719
765 Konštrukcie - krytiny tvrdé						963,199
47	765901022	Strešná fólia na plné debnenie	m2	55,000	4,530	249,150
86	765901080	Montáž parozábrany na AL rošt	m2	47,370	2,300	108,951
87	5966025840	Paronepriepustná AL fólia	m2	0,711	604,300	429,657
88	6288001030	Poistné hydroizolačné fólie	m2	54,476	3,200	174,323
48	998765101	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,037	30,200	1,117
771 Podlahy z dlaždíc						1 636,467
91	771275307	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	8,844	14,690	129,918
		"schody pred 1.01/1.02"3,2*2+0,15*1,5*2		6,850		
		"schody pred 1.13"2,51*0,485+4*0,15*0,3+0,15*1,88+0,15*2,1		1,994		
		Súčet		8,844		
92	5976498320	Dlaždice keramické protišmykové do 300x300	m2	9,021	20,690	186,644
		8,844 * 1,02		9,021		
93	771275901	Montáž profilu schodiskovej hrany	m	9,070	1,250	11,338
		4*0,3+2*1,1+2*0,465+2,51+2*0,175+1,88		9,070		
94	5978650460	AL chodová lišta	ks	4,535	10,200	46,257
		9,07/2		4,535		
58	771415014	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 200 x 100 mm	m	20,450	2,690	55,011
		"1.12"(3,73*2+4,64*2+2*1,78+0,15)		20,450		
59	5978152000	Obkladačky pórovinové jednofarebné hladké v.100	m2	2,086	10,390	21,674

89	783782103	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia	m2	58,488	6,230	364,380
"krov nad 1.11- odhad" $11*4,5*(0,1+0,16)*2+0,14*4*8,5*3+11*(0,06+0,12)*2$ $*3,5+8*0,12*4*1,2$						
58,488						
784 Dokončovacie práce - maľby						4 259,073
98	784410010	Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3, 80 m	ks	65,000	0,320	20,800
"vypínače, zásuvky-odhad" $13*(2+3)$				65,000		
99	784410500	Prebrúsenie a opášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3, 80 m	m2	937,094	1,020	955,836
"klenby"344,68*1,3				448,084		
"steny"						
"1.01/1.02"(4,6+6,15+5,04+6,35-0,9-1,54)*2+(4,5+5,15+4,08+4,6-1,54-0,9)*1,65				65,619		
"1.04/1.05/1.10/1.11/1.13"(2,28+6,6+2,53+6,4-1,22-1,31)*2,1+(2,99+7,07+3,43+6,6-1,31-0,9)*2,05				68,742		
(5,36+5,55+2*0,65+2*0,4+2*0,54)*2,1+(5,4+6,95+7,4*2-2,95-1,56)*2,1+(6,95*2+4,9*2-1*2)*3,5+(2,44*2+4,9*2-1-0,9)*2,71+(10,25+2,6+10,1+3,18-1,88)*1,43				222,394		
"1.03/1.12"(7+6,76+3,1+3,3-0,9-1,22)*2,2+(3,73*2+2*4,64+2*1,78+0,15)*2,82				97,357		
"1.06/1.07/1.08/1.09"(3,2*4+3,4*2-0,95+2*3,5)*0,55+(2*4+6*0,9-4*0,7)*0,55+(2*4+6*0,8-4*0,7)*0,55+(2*4,4+7*1,9-7*0,7)*0,55				34,898		
Súčet				937,094		
97	784418012	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	344,680	0,796	274,365
102	784430010	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	937,094	3,210	3 008,072

Celkom

40 963,162